



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**



**ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E PREÇOS**  
**UNITÁRIOS**

**PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 4013-1/2018- PMPM**

<b>LOTE 01</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>Und</b>	<b>Qtd.</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>
1	Abastecedor -Tinta p/ almofada de carimbo (azul/preto) embalagem 30 ml.	Und	80	10,6	848,00
2	Adesivo prata para convite c/ 5 unid	Pct	10	0,73	7,30
3	Alfinete com cabeça nº. 29 50gr.	Cx	25	8,7	217,50
4	Alfinete para mapa, cabeça redonda, nº 6; resina termoplástica e aço níquel; material: Comprimento: 19mm; cores sortidas; caixa com 50 und.	Cx	20	7,3	146,00
5	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 03	Und	30	15,5	465,00
6	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 04	Und	10	17,4	174,00
7	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 15x17cm	Und	21	23,2	487,20
8	Bandeja dupla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	Und	13	53,3	692,90
9	Bandeja simples para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	Und	12	33,9	406,80
10	Bandeja Tripla, fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente.	Und	28	95,1	2.662,80
11	Barbante nº 04 rolo c/ 400 gr.	Und	12	11,6	139,20
12	Bastão de cola quente siliconado (fino) medindo 7,2mm X 300 cm.	Und	220	1,5	330,00
13	Bastão de cola quente siliconado (grosso) medindo 11mm X 300 cm.	Und	130	1,5	195,00
14	Borracha apagadora escrita, medidas aprox. comprimento 34mm, largura 23mm, altura 8mm, cor azul e vermelha.	Und	385	0,98	377,30
15	Borracha branca para ponta de lápis	Und	75	0,5	37,50
16	Borracha Branca, macia, para apagar escrita à lápis/grafite, Látex, medindo 31mm x21mm x 7mm. Marca de referência: Faber Castell ou similar	Und	82	1,4	114,80
17	Borracha de vinil para grafites com sinta plástica dimensão: 42x21x11 mm	Und	365	1,9	693,50
18	Caderno capa dura 48 folhas	Und	66	1,9	125,40
19	Caderno de capa dura 96 fls 140x202mm	Und	29	11,59	336,11
20	Caderno pequeno 48 folhas (s/aramé)	Und	55	1,9	104,50



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**

21	Caixa articulada dupla para correspondência em material acrílico	Und	85	35	2.975,00
22	Caixa fichário 5x8	Cx	8	55,2	441,60
23	Caixa, arquivo permanente; confeccionada em polionda, 2 painéis impressos cor preta, impermeável e lavável; dimensões: 350x245x135mm	Und	139	7,2	1.000,80
24	Calculadora de boa qualidade com no mínimo 8 dígitos, funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória (T-pequena)	Und	14	53,3	746,20
25	Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automatico), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	Und	20	48,4	968,00
26	Caneta esferográfica cor azul/preta/vermelha, escrita Fina (ponta de 0,7mm) transparente, sextavada, c/ tampa fixada sob pressão na cor da tinta	Und	4.000	0,97	3.880,00
27	Caneta hidrocor com 12 Cores, lavável com certificado da fsc.	Und	137	11,65	1.596,05
28	Caneta hidrocor, não tóxica, ponta fina de poliéster, tinta a base de água. Estojo com 12 cores.	jg	14	15,52	217,28
29	Caneta hidrográfica marcadores Pct c/ 06 und	Pct	27	8,26	223,02
30	Caneta marca texto cores diversas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	Und	700	3	2.100,00
31	Caneta marcadora para CD/DVD, cor preta, ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	Und	204	5,8	1.183,20
32	Caneta Faber Castel.	Und	925	1,5	1.387,50
33	Caneta retroprojeter cores variadas	Und	114	5,8	661,20
34	Cartolina, cores variadas, dimensões 500 x 660 mm, gramatura 180 g.	Und	2.200	1	2.200,00
35	Clips 19mm	Und	1.800	2,9	5.220,00
36	Clips 32mm	Und	1.000	3,4	3.400,00
37	Clips 40mm	Und	976	3,4	3.318,40
38	Clips pequeno – colorido	Cx	80	5,8	464,00
39	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 10/0	Cx	168	3,8	638,40
40	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 12/0	Cx	79	3,8	300,20
41	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 2/0, caixa c/ 100 und	Cx	105	3,8	399,00
42	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 4/0, caixa c/ 100 und	Cx	885	3,8	3.363,00
43	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 5/0, caixa c/ 100 und	Cx	220	3,8	836,00
44	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 6/0, caixa c/ 50 und	Cx	345	3,8	1.311,00
45	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 8/0, caixa c/ 25 und	Cx	127	3,79	481,33
					<b>47.871,99</b>



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**



<b>LOTE 02</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>Und</b>	<b>Qtd.</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>
1	Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 90g	Und	2.375	3,6	8.550,00
2	Cola colorida de 25 gr, não tóxica, lavável, caixa com 06 unidades.	Cx	168	13,13	2.205,84
3	Cola em bastão 40g, embalagem com sistema giratório, fácil manuseio, atóxica lavável, seca rápido. Faber Castell ou similar.	Und	1.435	2,75	3.946,25
4	Cola glitter brilhante não tóxica c/ 25g, aplicação: papel, vidro, cerâmica e artesanato em geral. Cores diversas	Und	244	5,55	1.354,20
5	Cola para E.V.A e isopor, solúvel em álcool, bico economizador. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Und	747	3,5	2.614,50
6	Corretivo líquido à base de água para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, com pincel aplicador. Não tóxico	Und	1.001	2,75	2.752,75
7	Diário de classe	Und	84	10,2	856,80
8	Elastico Branco – Rolo 34mm x 25m	Und	8	13	104,00
9	Envelope correspondência, tipo A-4 medindo:229x324 mm	Und	6.035	1	6.035,00
10	Envelope kraft (pardo), officio, confeccionado no papel color plus, tamanho 250mm x 353mm.	Und	323	1	323,00
11	Envelope tamanho A3	Und	580	1,4	812,00
12	Extrator de grampo metal cromado tipo espátula	Und	680	3,7	2.516,00
13	Extrator de grampo metal cromado tipo garra -CE-8	Und	1.435	5	7.175,00
14	Fita adesiva dupla face em papel 19mmx30m	Und	271	6	1.626,00
15	Fita adesiva dupla face em papel 50mmx30m	Und	199	15	2.985,00
16	Fita adesiva empacotadora marron, material polipropileno, tipo gomada, de aproximadamente 48 mm x 50 m, p/ empacotamento de material em papelão.	Rolo	508	4,7	2.387,60
17	Fita adesiva larga transparente 48mmx45m	Und	716	4,7	3.365,20
18	Fita adesiva transparente 12mmx40m	Und	148	1,85	273,80
19	Fita cetin nº. 01 rolo c/ 10mts	rolo	30	13,95	418,50
20	Fita crepe com largura 18mm comprimento de 50m	Und	80	3,69	295,20
21	Fita crepe com largura 50mm comprimento de 50m	Und	120	3,7	444,00
22	Fita métrica c/ 2,00cm	Und	22	7,46	164,12
23	Folha adesiva, tamanho officio A-4 de cor branca	Und	55	4,65	255,75
					<b>51.460,51</b>

<b>LOTE 03</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>Und</b>	<b>Qtd.</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**

1	Giz escolar branco, embalagem primária. Caixa de papelão firme c/ no mínimo 50 bastões, acondicionado sem folga, de forma que esses bastões não balancem para evitar a quebra em transportes, macio e antialérgico	Cx	115	5	575,00
2	Grampeador de parede	Und	21	80	1.680,00
3	Grampeador grande para até 100 folhas – (grampo 23/6)	Und	12	170,74	2.048,88
4	Grampeador MAPED 448/ grampo 24/6 – 26/6	Und	20	5,81	116,20
5	Grampeador para madeira (tipo pistola)	Und	52	75	3.900,00
6	Grampeador, para ate 15 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	Und	200	23,28	4.656,00
7	Grampeador, para ate 25 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	Und	112	28,14	3.151,68
8	Grampo 26/6 cx c/5000	Cx	1.024	7,5	7.680,00
9	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 1000 grampo.	Cx	894	3,5	3.129,00
10	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 5000 grampo.	Cx	171	6,69	1.143,99
11	Grampo para grampeador – tipo pistola 106/6	Cx	834	15,43	12.868,62
12	Grampo trilho em metal 80 mm, cx 50 und	Cx	788	23,28	18.344,64
13	Grampo trilho em plástico 80 mm, cx 50 und	Cx	601	23,28	13.991,28
14	Lâmina para estilete largo	Und	872	2,5	2.180,00
15	Lapis de cor com 12 und, grande com ponta macia e de máxima resistência – ecolapis ou similar	Cx	211	8,5	1.793,50
16	Lapiseira grafite nº 7	Und	70	3,4	238,00
17	Lapiseira grafite nº 9	Und	60	3,4	204,00
18	Lapiseira grafite nº. 5	Und	45	3,4	153,00
19	Liga – elástico superresistente Pct. com 100 gr	Und	231	6,69	1.545,39
20	Limpador para quadro branco	Und	231	21,25	4.908,75
21	Limpador para quadro branco spray	Und	80	26,1	2.088,00
22	Livro ata c/ 100 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	Und	1.200	22	26.400,00
23	Livro ata c/ 200 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	Und	530	28	14.840,00
24	Livro ata c/ 50 folhas	Und	222	11,54	2.561,88
25	Livro de ponto; 04 assinaturas; capa dura; miolo em papel offset; folhas numeradas; formato: 220x320 mm.	Und	301	18,92	5.694,92
26	Livro de protocolo, capa dura, encadernado com 100 folhas, dimensões mínimas de 215x157 mm	Und	270	16,16	4.363,20
27	Marcador para quadro branco; apresentação: caneta ; cor da tinta: diversas; tinta: não permanente; material: plástico; formato: cilíndrico; tamanho da ponta: 4 mm; carga: pode reabastecer	Und	1.000	7,66	7.660,00
28	Marcador permanente ou pincel Atômico na cor azul/ preto/ vermelho	Und	1.739	4,5	7.825,50
29	Molha - dedo; aspecto: pasta; formula: glicóis, ácido graxo e essência; apresentação: pote plástico redondo; peso: 12 g	Und	1003	8,25	8.274,75
30	Papel 40 Kg medindo (0,66 x 0,96cm)	Und	2.330	1,5	3.495,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**

31	Papel camurça medindo 60 x 40 cm, pesando entre 93 a 113/m, cores diversas	Und	1.029	1,5	1.543,50
32	Papel carbono formato A-4 Dimensão 21 x 29,7 (cm), de cor azul	Folha	1.238	0,8	990,40
33	Papel cartão tipo granito, cores diversas, material celulose vegetal/alcálico, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> , 210x297 mm.	Und	1.187	1,5	1.780,50
34	Papel casca de ovo; gramatura: 180g; formato A4.	Und	538	0,75	403,50
35	Papel celofane, formato 50x70 cm ou superior, cores sortidas	Und	830	1,85	1.535,50
36	Papel colorset (cores diversas)	Und	1.189	2	2.378,00
37	Papel couchê, gramatura 180g/m <sup>2</sup> , cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	Pct	118	25	2.950,00
38	Papel couchê, gramatura 230g/m <sup>2</sup> , cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	Pct	262	25	6.550,00
39	Papel craft	Und	127	1,5	190,50
40	Papel crepom medindo 48cm x 2,5m.	Und	2.435	1,46	3.555,10
41	Papel fotografico c/ 50	Pct	2.970	50	148.500,00
42	Papel laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso; 49 cm x 59 cm; Gramatura de 60gr/m <sup>2</sup> ; cores diversas.	Und	1.318	1	1.318,00
43	Papel madeira folha 66cmx96cm, 80grs	Und	740	1	740,00
44	Papel micro ondulado decorado, dimensões 50 x 80. Decorações variadas	Und	397	4,5	1.786,50
45	Papel milimetrado branco 63g/m <sup>2</sup> (A4)	Und	215	0,35	75,25
46	Papel presente medindo 50cm x 60cm - estampas diversas	Und	306	0,93	284,58
47	Papel seda, material celulose vegetal, 60 x 48cm, cores diversas	Und	238	0,5	119,00
48	Papel sulfite 75g, (210X297mm), A4, colorido. Em 5 (cinco) cores diferentes	Folha	4.000	0,92	3.680,00
49	Papel vergê, gramatura 120 g/m <sup>2</sup> ; formato A4.	Pct	2.415	25	60.375,00
50	Papel vergê, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> ; formato A4.	Pct	1.540	25	38.500,00
51	Papel E. V. A. folha cores diversas		4.180	2	8.360,00
52	Papel E. V. A. com gliter		5.280	6,5	34.320,00
					<b>487.446,51</b>

<b>LOTE 04</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>Und</b>	<b>Qtd.</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>
1	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de <b>50mm</b> , confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis e trava de segurança das argolas na parte externa.	Und	1.402	14	19.628,00





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**

2	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de <b>80mm</b> , confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis, com trava de segurança das argolas na parte externa.	Und	1124	15	16.860,00
3	PASTA AZ capa em papelão, tamanho ofício, lombada de <b>30mm</b> , 02 argolas fixas de metal na contra capa e com trava de segurança na parte externa, identificador em material plástico, na lateral externa.	Und	986	14,14	13.942,04
4	Pasta cartão Duplex	Und	357	3	1.071,00
5	Pasta Catálogo	Und	121	26	3.146,00
6	Pasta classificadora	Und	19	2,4	45,60
7	Pasta com grampos	Und	415	2,4	996,00
8	Pasta de polipropileno c/ elástico	Und	107	7,1	759,70
9	Pasta de polipropileno c/ elástico de 19 mm	Und	69	4,25	293,25
10	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 42mm	Und	85	4,6	391,00
11	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 55mm	Und	118	6,45	761,10
12	Pasta em cartolina plastificada, com abas e elástico, cores diversas	Und	177	1,9	336,30
13	Pasta em cartolina plastificada, com ferragens, cores diversas	Und	100	1,8	180,00
14	Pasta escolar com Elástico	Und	3.503	2,5	8.757,50
15	Pasta grampo trilho, papel tamanho ofício A-4	Und	1.148	2	2.296,00
16	Pasta grampo trilho, plastico tamanho ofício A-4	Und	683	3,5	2.390,50
17	Pasta L A4, plástico transparente	Und	512	2,85	1.459,20
18	Pasta para arquivo morto em plástico PP corrugado Formato: 360mmx245mmx133mm	Und	1.005	7,5	7.537,50
19	Pasta sanfonada com 31 divisórias	Und	218	40,1	8.741,80
20	Pasta suspensa; acabamento: marmorizada; cor: castanho; haste: metálico ou plástico; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico; visor em acrílico;	Und	6.328	2,36	14.934,08
21	Percevejo; material: latão ; tratamento: latonado; formato da cabeça: chata; diâmetro da cabeça: 10 mm ; cor: dourada ; ponta fixadora: ponta fixadora no mínimo com 7mm de comprimento ; unidade de fornecimento: Caixa 100 unidades.	Cx	116	13,06	1.514,96
22	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 30 folhas.	Und	132	29,82	3.936,24
23	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 60 folhas.	Und	24	67,3	1.615,20
24	Perfurador para papel, 2 furos universais, grande de mesa, capacidade para, no mínimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.	Und	110	20,65	2.271,50
25	Pincel para EVA (preto)	Und	60	7,1	426,00
26	Pincel para tinta guache, tamanho 2	Und	98	2,4	235,20
					<b>114.525,67</b>



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**



<b>LOTE 05</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>Und</b>	<b>Qtd.</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>
1	Pistola p/ cola quente bastão fino bivoltagem 110/220v 40w	Und	161	21,1	3.397,10
2	Pistola p/ cola quente bastão grosso bivoltagem 110/220v 40w	Und	740	28,28	20.927,20
3	Placa de isopor (10 mm)	Und	110	3,4	374,00
4	Placa de isopor (15 mm)	Und	198	3,75	742,50
5	Placa de isopor (20 mm)	Und	75	5,5	412,50
6	Placa de isopor (25 mm)	Und	265	6,5	1.722,50
7	Placa de isopor (30 mm)	Und	275	8	2.200,00
8	Placa de isopor (5 mm)	Und	375	2,9	1.087,50
9	Pasta registrador A a Z	Und	320	14,5	4.640,00
10	Porta caneta/ clips Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.	Und	55	26,8	1.474,00
11	Porta carimbo para 16 lugares	Und	82	17,3	1.418,60
12	Porta carimbo para 24 lugares	Und	80	21,03	1.682,40
13	Porta durex	Und	127	20,07	2.548,89
14	Prancheta em acrílico tamanho 23x33 cm	Und	89	20,09	1.788,01
15	Prendedor de papel com 15mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	Cx	46	7,68	353,28
16	Prendedor de papel com 32mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	Cx	79	11,52	910,08
17	Prendedor de papel com 51mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	Cx	104	15,36	1.597,44
18	Reabastecedor p/ pincel permanente com 40 ml, azul, vermelho e preto	Und	73	4,5	328,50
19	Régua em alumínio 30 cm	Und	19	2	38,00
20	RÉGUA em plástico transparente, medindo 30,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Und	134	1	134,00
21	RÉGUA em plástico transparente, medindo 50,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Und	105	6	630,00
22	RÉGUA em plástico transparente, medindo 90,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Und	90	8	720,00
23	Suporte para canetas	Und	125	19,21	2.401,25
24	Tesoura de picotar 06 (seis) polegadas em aço, cabo em plástico de alta resistência	Und	212	8,19	1.736,28
25	Tesouramodelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência em aço polido	Und	742	4,35	3.227,70



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**

26	Tesoura, material aço, material cabo polipropileno, comprimento 21cm (uso em escritório, tipo inox)	Und	74	22,95	1.698,30
27	Tinta guache, para uso em papel, cartão e cartolina, com 6 frascos de 15,0 ml, com as cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composto de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, validade de 1 ano.	Cx	497	5	2.485,00
28	Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, capacidade 250ml. (cores diversas)	Und	900	4,5	4.050,00
29	TNT- tecido não tecido - gramatura mínimo 0.20g med 1,40 x 1 mt, cores diversas.	Mts	6.474	2	12.948,00
					<b>77.673,03</b>

**LOTE 06**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Papel A4, branco, 210x297mm, não reciclado, 75g/m <sup>2</sup> , 500 folhas.	Res ma	1.610	27	43.470,00
2	Papel ofício 02, branco, não reciclado, 75g/m <sup>2</sup> , 500 folhas	Res ma	109	35,35	3.853,15
					<b>47.323,15</b>

**LOTE 07**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Cópias preto/branco	Und	66.00 0	0,3	19.800,00
2	Encadernação 14	Und	274	2,8	767,20
3	Encadernação 17	Und	316	3,25	1.027,00
4	Encadernação 20	Und	245	3,75	918,75
5	Encadernação 29	Und	262	4,25	1.113,50
6	Encadernação 33	Und	188	4,75	893,00
					<b>24.519,45</b>

Porto de Moz/PA, 02 de Julho de 2018.

JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO  
Pregoeiro – Portaria n.º. 002/2018